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REPUBLIKA E KOSOVi<~s
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

01Nr. 941101-11793123
Karanik,30.05.2023

Nc bazc tC dispozitave te nenit 12.2 (d) te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokal (Gazeta
Zyriarc Nr. 28/4 Qershor 2008), nenit 25 paragrafi I, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06/L- 092, per
Dhenien nc Shfrytezirn dhe Kernbirnin e prones se paluajtshme (Gazeta Zyrtare Nr. 10/03 Prill
20 J 9), tC nenit 6 (h) te Statutit te Kornunes se Kacanikut, te Propozim Vendimit te Kryetarit te
Kornuncs se Kacanikut 0 J Nr. 941/01-11793/23 (bashkengjitur), Kuvendi i Komunes Kacanik
nc mbledhjcn c vet W mbajtur me 30 maj 2023, mori kcte:

VENDIM
PER SHPALLJE ME INTERES PUBLlK PJESEN E PARCELES KADASTRALE 00439-1

ZONA KAOASTRALE OURAJ Nj.~EMER TE ADEM SALlHAJ PER KEMBIM ME P,JESf:N E
PARCELES 00452-0 PRONE SHoQi':RORE RRUGE PUBLlKE

1. Me kete Vcndim. SliP ALl J::T me intcrcs te pergjithshern publik pjeset e parcelcs
kadastralc 00439-1, e eila gjendet nc Zonen kadastrale Duraj, me siperfaqe
30m2.

2. Kcmbirni i para pare si ne piken 1. te ketij Vendirn nenkupton:

2.1 Pjcsct e parceles kadastrale 00439-1, me siperfaqe 30m2• me pronar Adem
Salihaj nga Fshati Duraj, te kernbchen me pjcsct e parccles 00452-0. me
sipcrfaqc 30m2. Zona kadastrale Dura], e cila ne shenimet e Zyres kadastrale te
Kacanikut shenohet si Prone Shoqerore, Rruge publike.

3. Pjesc pcrberesc e ketij vcndimi Jane shkrcsat e lcndes: Propozim Vendirni i Kry ctarit,
arsyctuar nga [)UKMM; Certifikatai c pronesise: Manuali i studiuar nga gjcodeti i
licencuar.

4. PCI' zbaiimin e kctij vendimi do te kujdcscn; Kryetari i Kornunes dhe Drejtoria per
Urbanizern, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit.

5. Ky vcndim hyn nc fuqi 15 diie pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te autoritetit
mbikeqyres- MAPl, si dhe 7 dite pas publikirnit ne faqen zyrtare te kornunes.

Me kctc Vcndim njoftohen: Kryetari i Kornunes, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje
te Mjedisit (pcrmes kesaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjere relevante), Drejtoria e
Buxhctit dhe Financave, Arkivi.
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Ne baze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit Nr.03/L-040
per Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06jL- 092, per
Dhenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja
h) te Statu tit te Komunes se Kacanikut, Kryetari i Komunes se Kacanikut nepermjet
Drejtorise per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit bene kete:

PROroz1M

Qe Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e cila mbahet me 2023, te merr kete:

VENDIM

PER VERTETIMIN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PER KEMBIM TE
PRONES KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE

I

vERTETOHET interesi publik per pjeset e parceles kadastrale 00439-1, e cila
gjendet ne Zonen kadastrale Duraj, me siperfaqe 30m2•

II

Kembimi i parapare me kete Propozim - Vendim nenkupton:

Pjeset e parceles kadastrale 00439-1, me siperfaqe 30m2, me pronar z.Adem
Salihaj nga Fshati Duraj, propozohet qe te kembehen me pjeset e parceles 00452-0,
me siperfaqe 30m2, e cila ne shenimet e Zyres kadastrale te Kacanikut shenohet si
Prone Shoqerore, Rruge publike.

III

Pjese perberese e ketij vendimi jane shkresat e Iendes:

- Certifikatat e pronesise
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

IV

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Urbanizem, Kadaster
dhe Mbrojtje te Mjedisit.

Faqe lnga 2



v

KYvendim hyn ne fuqi pas miratimit nga MAPL.

Arsyetim

Ky kembim eshte me interes te pergjitheshem publik, per arsye se ne pjese te
caktuara Rruga "Hetem Hasaj" kalon neper pjeset e parceles kadastrale 00439-11 e
cila eshte prone private. Per kete aresye me kete Propozim - Vendim eshte parapare
qe keto pjese te kembehen me pjeset e parceles kadastrale 00452-0. Keshtu kufiri
ekzistues do te drejtohet dhe do te merr forme te rregullt. Drejtoria duke u bazuar
ne dispozitat ligjore ne fuqi, si dhe duke e marre parasysh se keto rruge kane
karaker te interesit publik, vendosi si ne dispozitiv te ketij Propozim Vendimi

Pas miratimit te ketij Propozim Vendimi nga ana e Kuvendit te Komunes dhe
miratimit nga MAPL do te filloje procedura e kembimit per pasurite e palujteshme te
theksuara me lart.

Drejtori
QamilStagova

~

Faqe 2 nga 2
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AGJENCIA KADASTRALE E KOS()V~~S / KATASTARSKA AGFI\ICIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAl. AGF:-IC\

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE! KATASTARSKA JEDINICA! CADASTRAL UNIT: P-7091703S-004S2-0
Numri i Icndcs I Brnj Prcdrncr I Case Referent Number:
Data dhe koha e li'shhnit I Datum i Heme izdavanja I Dale and time oi"submission:
Komuna / Opstina I Municipality:
Zona kadastr alo / Katastarska Zona I Cadastral Zone:
Zyra Kadasrr ale Knmunale / Opsrinska Katasrarska Kancelariju / Municipal Cadastral Office:

117S()/2023
I~ 05.202.' - 1.\ :51
I-:i\("i\NIK I K/\('.I\I\'IK I K,I\~'/\NIK
Dura; / Dura i Duraj-t iahrrici'
KA(:ANIK I Kf\(~NIK / KAC'ANIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE! PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
'\jlllllri i nji.;~i~i; ~adasfrale
fl rnj kalaslar "'" iedinice
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\'rsla .Iedinice
l"nit Tvpe

I.lnji i pt'OUl;' I Zuna
\'nil~t imuv in e U/R
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_______________ ~ ~ {_:III(! I I ----1-

25540

____ -L- r --

A.1 ADRESA I:: ~JESISE KADASTRALE I ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur

i\ It·",w zvann
Call"d place

h.odi I'''\lal
PO~lall"'ki ~nd

1""lal ('"d,

Emri i rruJ.!i..;,
\a/i, UItCl'

••.•tn't't nnnu

~riiuilr mt' da(i;1I

l rudjcuo na dan
("r(':tled On

Az huruar
;\/tJrirann

lll(!:rl"d

---=---
•..•..•••<;

I'IIIHlI~j n~.1 ()d':;!~llllP"il: \!(I I Prlllil ..:d I" \ 1'<li \1uL:l,,t, I' 7(J\I! "'(l,~"'·1J1]·1"2-{, I 2
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Republika c Kosoves
Repuhlika Kusova-Rcpuhlic of h:OSO\ I)

Qover!« - t !tllill - (;ot'l'rJlIJll..'1I1

vtinistria (' lJiedi\il, Pllllli/i/"illlillllll'e,illor dill' III/i'II,lmldllr;;, I +tinissurvtv» Lil'{/{lle Srcdine. I'm'lIImo,/; Ptunirun]u i Infravtrukture

Ministrv of Environ m1'11I,Spati«! 1'11111 II ill/: IIl1d lnfruvtrucntre
AGJEi\C1A \-.:AD\-;THALE E KOS()VES I KATASTAHSh.A A(;E,\CIJA \-.:050\ i\ I KOSOVO CADASTH,\L A(;E:-'C\

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KA DASTRALE / KATASTARSKA JEDIl\ICA / CADASTRAL tNIT: P-70917035-00439-1
Nu mr! i lcndcs I Broj Prcdrnct I Case Referent Number:
Dala dhe k ohu l' li-shimi: I Datum i HCIlH' izdava nj a I Date and time ulsubmission:
Kumuna i Opstina / vlunicipality:
Z(Jlla k adastralc I Katastarska Zona I Cadasrral Zonc:
Z., ra Kadastrale Komunale I Opstinska Katast arska Kancetarija / '\1unicipal Cadastral Office:

I17S0/2023
1i'.05.2023 - 13:51
K/\(/\NIK I KACANIK KA('ANIK
Duraj I Dura / Durai-Galuncc
Ki\(,".I\N1K I KACANIK KA(ANIK

A. TE DHEl\'AT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
'11m"; i nit";" kadavtrule
H,."j ""I,,,la,","" [edinice

(""d. Unll '\0.

I loji i nj,',i"
\ 1'\"1 .Jl'(linil'l'

I nil lv p

I.Inji i p •.••n';'
\ r- .ta imuvine
Prupcrt , l ype

Zona
II,R
r. ~
I R

<;;p,'rla'lja
P.I\ r~ina

\n'"
(III')

Pcp~hkrim
Opi,

Dc,rripli"n

Krijunr lIIi'
dal,;n

Uradjenu na
dan

('rcaled On

,\,hUfll:l1

\ilJrinlnti
I pdalt'tl

';·2010P,\RCEU: II',\RCEI .\ I Prone pm"lc
P.\RCEI. Pnvatna l.novma

, 1'1"1\ atclly I'" ncd
Land

1'-709] 7035-IHl4.19-] HJ5]

A.] ADRESA E '\'JESISj.~KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Emri i rrug6
'a/i, IIlin'

<;lrel"l name

Kodi /'o,lal
Pnslan\ki r.ud
I'oslal Corle

\ endi i quajtur
~1t"It) zvnno
C"II,'d Iliac,'

Krijuar me daten
Uradjeno "" dan

Created On

Prmurur IIg" ()d~I;lInl';1ll111d'I',.,III,·d b). \'""r.MIII"~lJ 11'-7(1';I7().;~-()()4;<)-1 I

Azhuruur
Aiurirano

I pdnu-d



A.2 1.1.0.)) I S"FRYT~=ZI!\11T / 'J~STA k:ORISCEN.JA / rVPE OF LSE
I.toji i ,hfrytf.iJimil It pan't.·Il·,

Yrl.;la korj~fl'llj;j pan:dt'
Parve l 1\ pt· ()I , vv

Shfr~ h'/imi ahllJal i parn·!t· •..
rrelllllHtI hnrj,n:njt' panTh.'

P:.tn'd ("IIITt'n' I •..,'

J...:uali1l'ti j kh"~i..',,
", alilel 1,1",,·
Vila Iii, Class

Sip",,'fa(l.ia (Ill')
PU\ I'sinn ~Ill=)
,\,'ea I Ill')

'vunu-i
lhlli

:'\lIIllIH.'1"

HUlq~·...nll' VO\IOIH 1\ Il'ti!ltl \g: l\..tdilj!'I,: ;\1',11 '-i'\ ': '\!:Ihl •..' Arc l- "b~,l''' (1I'-1I\;\ () KI",e/61h (I,}-',,: J\rahh ..'
!,;II)(I

~!l21

BUlqcS('rcll)o\jllpn\ rl'd!', 1 :\~I"lLU 'tun: Arc r KlthL;'" ,,/':\jl\;t":; Kb ..•;.;Sih (";,1-,' Arable
l.and

,~:;:;o1\1.11 "', It· .A."able-

B. PRONARJ/POSEDUESI - VLASNIKIDRZALAC - OW~ER/POSSESSOR

Az huruar
,\i.llrirano
I pdall'd

Tj'rirt'jl,,1
Prava
I~ight~

Pcrshkrtmi
Opis

Description

Emri
11lH'

I\:lmt.'

Bolli'si!'" (. adn·,j',
Pnjedinnst] 'HI •.•·"·

Address details

Pjesa ,. prunes
Dl'n imnv ine
Shan' quota

'.Jr. personnl
I.icni hroj

ID, ,-".

Vendbanirni
Prd,i, alish'

Resident

Kodi postal
I'ostanski knd

PU~lal code

KCJI)O')()O" 7~ I FERIZA.I i lJR()';I"-\(
FERIZA.I

Poscdun indiv idual /
lndiv idualna Dr/J\ 111,1 I

Smgit..' pOSSC~"Ol

IIASAN PRISIITINA 5·2010SALlHAJ ADEM (SALlH) III

P.·"", .. ,,· ,"1 •• -, I ()rl':"'''l1'VIIH ,.Ii ! Prinl,·d h\ \'1'''::11 MlllaL II I P_70l) 170)':;-()()4~<)-1 I Zyrturi phg.iqtic~ I OdgHml'110 lice I Official person , ,



PLANII PARCELAVE 439-1.439-2 OHE ASAJ 452-0 Qf"
JAN PROPOZIM PER KORIGJIM TE KUFIVE NE MES

TE PRONA VE PRIVA TE OHE ASAJ PUBLIKE-RRUGES

z.kadDuraj
parc.kad.nr. 439-1, 439-2 dhe 452-0r--'--------~---:----------- -..

1 -------- ---------- ---

o
I

N
~I

7

I<oordinatat e propozuara ng a
oronari per korigjimin e kufirit

.,Nr. y X
1 7514697.71 4682292.87
2 7514700.06 4682286.84
3 7514702.12 4682269.79
4 7514703.~1 4682258.49
5 7514704.05 4682251.98
6 7514705.15 4682241.59
7 7514705.41 4682225.76
8 7514706.15 4682211.53
9 7514707.47 4682199.60
10 7514707.70 4682197.48---
11 7514711.58 4682181.81
12 7514715.16 4682170.60

4421

--
442-2

4391

---
442-5

8

9
1 439-1

shpjeguesi:
- kufit kadastral te pareelave

- kufiri faktik i rilevuar ne teren e qe esnto propozim per kongjim me prones e KOI7IUnes Sf. K anikut

pjesa e parckad.nr.452-0 me siperteqe prejS=30m2 te etlen sipertoqe pronan kerkoo ae oes! te
benet korigjimi i kufive ne mes parcelave 452·0 me pare. kad.111439-1 sipetiecje 116 fjal t I kG!
pare. kad. nr. 439-1, noese sip erie qja •• S=30m2 ti takoj pareeles me nr. 452-0 prone are

Propozim per marrje.S=30m 2

_ Propozim per dhenje'S=30m2

11 ------~----

439-2

Komuna e Kar:;anikut perc.nr. 452-0

nenshknm:

Adem Salihaj per parc.nr439-1

nenstiknm,


